
„ 

 1  . 

SSaavvaass kampas 
TTee llšš iiųų   „„KKrraannttoo ““  ppaaggrr ii nndd ii nnėėss  mmookkyykk llooss  ll aa ii kkrraašštt ii ss  

2012-2013 m. m.  Gruodis Nr. 2  Kaina 1 Lt 

Žiemos karalystė 

Iš dangaus pabyra mažos, trapios mergytės. Tai 

žiemos pranašės – snaigės. Sukinėjasi, laksto, plevena 

pilkame danguje, o kai nusileidžia ant žemės, susikimba 

rankutėmis ir žaidžia. Sugirgžda, suaimanuoja kam nors 

užlipus, o pašvietus motulei saulei pabyra snaigių 

ašarėlės ir palaisto sužvarbusią žemę.  

Ema Žilakauskaite, 8c kl.  

Skausmas pervėrė senojo ąžuolo širdį. Šaltas vėjas 

žaidžia su snaigėm, glosto liūdnojo medžio šakas. Vėjui 

visai nerūpi, ką jaučia senolis. Jam, nutrūktgalviui, 

smagu pašėlti, padūkti šakose. Šąla sugrubusios ąžuolo 

rankos, o vėjas vis nerimsta, nerimsta... 

Justina Kurmanskytė, 8c kl 

 

Kokie trumpučiai šviesos dygsniai 
tamsiame gruodžio absiauste. Vos spėji 
pasigrožėti baltutėlėmis sniego kopomis, 
šėmu padangės kupolu ir perregimais 
medžių nėriniais. Snaudžia laukai, miškai 
ir sodai, o tu, įsisukęs į Kalėdinį šurmulį, 
leki, tvarkai namus, verdi kvapnų kisielių 
ir kepi saldžius pyragus… Krūtinėje jauti 
spurdantį džiaugsmo kamuolį – juk prie 
stalo susirinks kasdien trumpai 
susimatantys namiškiai…  

Šiltų, ramių ir jaukių artėjančių švenčių! 
Administracija

Adventinis vainikas 

Gruodžio 7 dieną mūsų mokykloje vyko 

renginys, skirtas Advento laikotarpiui 

pradėti. Šį renginį organizavo mokytojos A. 

Nagienė, A. Judienė ir E. Šilinienė. 

Mokytojai ir vyresniųjų klasių mokiniai 

salėje dalyvavo Advento vainiko pynime. Šį 

renginį sušildė mokytojos Almos Judienės 

paruoštos vaikų choro dainelės, žiemos 

sniego siautulio įnešė merginų šokių 

kolektyvas, kuriam vadovauja mokytoja Eglė 

Šilinienė, 8c klasės mokiniai Donatas, Ema, 

Aistė, Audrius ir Nedas dalijosi gražiomis 

mintimis apie Adventą, Šv. Kalėdas, vainiko 

simbolius, o mokinės Deimantė (8a), 

Kornelija (8b), Edita (7a) atliko kalėdinę 

dainą.  

Šis pasibuvimas visus renginio dalyvius 

sušildė ir įvedė į šį Šv. Kalėdų Laukimo 

metą.  

Mokytoja A. Nagienė 

Posmai Maironiui 

Lapkričio 29 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje skambėjo Maironio eilės. 

Popietėje „Jau niekas tavęs taip giliai nemylės“ dalyvavo prelatas J. Šiurys, 

mokytojai bei 8-10 klasių mokiniai. Kas yra Maironis kiekvienam iš mūsų? Iš 

Žemaičių krašto kilęs poetas nuo Žemaitijos miestelių ir kalnelių savo plačiu 

kūrėjo žvilgsniu aprėpė visos Lietuvos vietas: Trakų pilį, Birutės kalną, didžiąsias 

Lietuvos upes. Tai moralinis autoritetas, pavyzdys, kaip reikia mylėti savo šalį.  

Popietėje Maironio eiles, mintis apie Maironį skaitė 8b klasės mokinės: 

Kamilė, Justė, Agnė, Mantvydė; Ema (8c kl.) bei Matas (7c kl.). O Maironio 

eilėraščius, virtusius skambiomis dainomis, atliko berniukų choras bei Žemaitijos 

kolegijos studentai. 

Prelatas J. Šiurys pasidžiaugė, kad popietėje dalyvavo daug gražaus jaunimo. 

Maironis savo darbais rašė ne tik savo gyvenimo knygą, bei ir tautos istoriją, kurią 

pažinti privalo kiekvienas išsilavinęs, kultūringas lietuvis.  

Sušilti prie puodelio arbatos bei pradėti advento laikotarpį pakvietė tikybos 

mokytoja A. Nagienė. Adventas – tai laikas, kai žmonės stabteli, pažvelgia į savo 

sielos slapčiausias kareles. Arba tiesiog susimąsto...  

Šią žvarbią lapkričio 28 dienos popietę širdis sušildė talentingo mūsų poeto 

Maironio posmai bei ramiai plevenančios adventinių žvakių liepsnelės. 

„Savo kampo“ informacija 

Penktokų „Oskarai“ 

2012 metų lapkričio 8 dieną mūsų mokyklos penktokai buvo 

laukiami aktų salėje. Čia savivaldos iniciatyva vyko „Oskarų“ 

įteikimo ceremonija. Šiam netradiciniam renginiui daug ruošėsi 

ir iniciatoriai, ir kaltininkai. Tie, kuriems nusišypsojo laimė 

stebėti renginį, pasijuto tarsi Holivude: salę puošė puikios 

dekoracijos, nuolat „vyko“ filmavimas su visais būdingais 

atributais, netrūko „paparacių“. Renginyje apsilankė bei publiką 

savo dainomis pamalonino „popdievaitės“. 

Garbingos teisėjos Jolanta Bieliauskienė, Rita Šilanskienė ir 

Valdareza Laurinavičienė palankiai įvertino visų klasių 

pasirodymus, nė viena klasė neliko be „Oskaro“. Ypač gerai 

pasirodė ir netgi du prizus susišlavė 5a klasės mokiniai, publikai 

save pristatydami senojo animacinio filmuko „Atostogos 

Afrikoje“ herojais. 5b klasės mokiniai, atradę savyje panašumų 

su kultinio multiplikacinio serialo „Simpsonai“ personažais, 

sužavėjo puikiais kostiumais bei nuotaikingu muzikiniu takeliu. 

5c klasės „treileris“ (suvaidinta ištrauka iš filmuko „Kelionė į 

Madagaskarą“) ypač palankiai buvo įvertintas už scenarijų bei 

kūrybinę realizaciją. 

Nuolat skambėjo draugiški aplodismentai. Organizatoriams 

pavyko išlaikyti iškilmingumo atmosferą: penktokai buvo 
pagerbti. 

Renginys praėjo sklandžiai, visiems buvo įdomu bei smagu, 

tad, manau, turime padėkoti 5-okams ir jų auklėtojoms: jie kartu 

išlaikė kūrybiškumo testą. 

Ainė Drėlingytė, 7c klasės mokinė, savivaldos narė 

 



„Savas kampas“ gruodis 2012 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 2 

Bėga metai... 

Interviu su L. Stulpiniene 

– Atšventėte jubiliejų. Nuoširdūs sveikinimai! Kaip jaučiatės? 

– Jaučiuosi taip pat, kaip ir anksčiau. Nepastebėjau jokių pokyčių nei gyve-

nime, nei darbe. Aišku, jėgos – tiek fizinės, tiek moralinės – senka. 

– Kaip atšventėte gimtadienį? Ar buvo staigmenų? 

– Gimtadienį atšvenčiau ne itin triukšmingai. Pasveikino kolegos, bei 

artimiausi giminaičiai ir draugai. Viena kaimynė pasveikino mane per radijo 

stotį „Lietus“. Laidos vedėjai mane pažadino 6.45 valandą. 

Kalbėjau su jais „gyvai“ eteryje. Dar gavau žuvytę akvariume. Ja dabar 

rūpinsiuosi.. Anksčiau neturėjau jokių augintinių. 

– Ar ką nors pasidovanojote sau?  

– Sau nieko nepasidovanojau. 

– Bėga metai, kas išlieka atminty? 

– Mano gyvenimas nebuvo rožėmis klotas. Atminty išliko ir išliks mano 

šeimos nariai, kurių netekau prieš 9 ir 2 metus. Juos prisimenu kasdien. Na, o 

dirbdama mokytojos darbą, labiausiai prisimenu stropiausius, darbščiausius ir 

didžiausius neklaužadas mokinius. „Vidutiniokai“ kažkaip išsitrina iš 

atminties. 

– Kokių planų, neišsipildžiusių svajonių dar turite? 

– Dar norėčiau labiau suprasti „kompiuterio paslaptis“ bei išmokti anglų 

kalbos (bent jau šnekamosios). Mokykloje mokiausi prancūzų kalbos. 

– Kas lėmė, kad tapote mokytoja? 

– Mokykloje man sekėsi matematika. Ekonomikos, finansų ir kitos su 

tiksliaisiais mokslais susijusios specialybės tais laikais nebuvo labai 

populiarios. Na, o mokytojų paklausa buvo nemaža. Todėl žinojau, kad darbą 

gausiu. 

– Ar patinka darbas su vaikais? Ar keitėsi jūsų požiūris į savo darbą? 

– Darbas su vaikais man patinka. Anksčiau mokiniai buvo nuoširdesni, labiau 

motyvuoti. Mokytojai buvo labiau gerbiami. Dabar, mano manymu, mokinių 

elgesys šiek tiek kitoks. Gal dėl to kaltas visagalis internetas, virtualūs 

žaidimai, ne itin padorios televizijos laidos. O gal mes, vyresnio amžiaus 

mokytojai, kartais jų nebesuprantame. Kas žino...? 

– Ką veikiate laisvalaikiu? 

– Laisvalaikiu mėgstu skaityti publicistinę literatūrą, spręsti kryžiažodžius, 

domiuosi kambarinių gėlių auginimu. Kažkada labai mėgau megzti, tačiau 

šiuo pomėgiu užsiimti nebeturiu laiko. Gyvenimo tempas per didelis... 

– Ką palinkėsite Kalėdų proga? 

– Mokiniams – nuoširdumo, darbštumo, savarankiškumo, tolerantiškumo 

bendraamžiams bei suaugusiems žmonėms. Kolegoms – kantrybės, stiprybės, 

ištvermės ugdant jaunąją kartą bei asmeninės laimės šeimoje. 

– Ačiū.                                                                  
Kalbėjosi A.Norkus, 7c kl.

 

Kūrybinės dirbtuvės  

su fotomenininku ir rašytoju  

„Mes, pažiūrėję į veidrodį, 

matome ne save, o tai, ką norime matyti“  

R. Šileika  

Į mūsų mokyklą buvo atvykęs rašytojas, 

fotografas Ričardas Šileika. Jis dešimtokams 

surengė kūrybines dirbtuves tema „Meninis 

vaizdas ir meninis tekstas“. Pagrindinis daly-

kas, kurį supratome, kad tekstas negali ties-

mukai įvardinti vaizdo. Kaip blogiausią pa-

vyzdį pateikė kūrėjų Donaldo Kajoko ir Ro-

mualdo Rakausko knygą „Sąskambiai: 1+2“. 

Jis pasakojo, kad kiekvienas mažmožis, 

smulkmenėlė turi savo uodegą, tai yra intrigą, 

ir būtent tos intrigos reikia ieškoti 

kiekviename vaizde. 

Pats R.Šileika yra poetas, fotografas. Jis 

išleido 2 poezijos knygas ir eseistinių 

miniatiūrų rinktinę „Vardo provincija nr. 

345“. Šie R.Šileikos rašiniai skatina pamąs-

tyti, kas vyksta kitur, visur. Fiksuodamas 

nutikimus, jis daug nekalbėdamas – verčia 

susimąstyti, nusišypsoti: „Rainiai. Rainių 

koplyčios aplinką labai pamėgo įvairia-

plaukės mergužėlės ir plikagalviai ber-

nužėliai. Atvažiuoja šičia į miškelį buteliuko 

„perlaužt“ bei dar ko rimtesnio padaryt. O 

koplyčios teritorija besirūpinantiems Vieš-

vėnų seniūnijos darbuotojams tenka rinkti 

stiklo ir plastmasės butelius, nuorūkas, 

šiukšles. Štai taip.  Mainos rūbai margo 

svieto“. 

Praktinėje užsiėmimų dalyje rašytojas 

mums rodė įvairių fotografijų, Kiekvienas 

bandėme kurti pavadinimus, mąstydami, ką 

tas vaizdas manyje atliepia. Kaip mes visi 

skirtingi, taip ir mūsų sugalvoti pavadinimai 

nevienodi. Buvo tikrai smagu. Stengėmės 

savyje pažadinti kūrėją. 
Ilona Bukauskaitė, 10a kl. 

Jaunųjų sportininkų pergalės 
Šių metų lapkričio mėnesį vyko Telšių rajono mokyklų 5-6 klasių  

mergaičių ir berniukų kvadrato varžybos. Mūsų mokyklos   mergaičių rinktinė  

užėmė garbingą II-ąją vietą, nusileisdama „Atžalyno“ mokyklos mergaitėms. 

Berniukams pasisekė labiau: jie laimėjo I-ąją vietą ir pateko į zonines 

varžybas, kurios vyko Palangos „Baltijos“ pagrindinėje mokykloje. Telšiškiai 

rungtyniavo su Alsėdžių, Kretingos bei Palangos rinktinėmis. Po įtemptų 

rungtynių su Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos moksleiviais mūsų 

komanda užėmė II-ąją vietą. Žaidėjų komandos buvo apdovanotos diplomais. 

Geriausiu žaidėju pripažintas Viktoras Martinkus (6a kl.) – jis apdovanotas 

specialiuoju prizu. 

Mūsų mokyklai atstovavo: 

Pranskus Vilius, 6b kl. 
Martinkus Viktoras, 6a kl. 

Vainavičius Lukas, 5a kl. 

Abromavičius Gytis, 5a kl. 

Balčius Edvinas, 6b kl. 

 

Monstis  Dominykas, 6b kl. 

Giniotis Arentas, 6b kl. 
Sušinkis Dovydas, 6a kl. 

Stasiulis Edvardas, 6a kl. 

Sabaliauskas Dominykas, 6c kl. 

Sveikiname! 

Z. Galminienė, kūno kultūros mokytoja 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ gruodis 2012 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 3 

Anglų abėcėlės šventė 

Lapkričio 30 dieną aktų salėje vyko anglų abėcėles šventė. 

Dalyvavo trys 5a – 6a, 5b – 6b,5c – 6c klasių jungtinės komandos.   

Šventė prasidėjo komandų prisistatymu, o vėliau dalyviams buvo 

pateiktos įvairios užduotys. Užduočių eiliškumą nurodė ant metamo 

kauliuko abėcėlės raidės. Reikėjo atlikti ne tik anglų kalbos gramatikos ir 

kalbos suvokimo užduotis. Teko piešti tai, apie ką anglų kalba skaitė 

mokytoja. Labiausiai vaikams patiko užduotis, kai reikėjo paraidžiui 

sakyti anglų kalbos abėcėlę. Suklydus ar praleidus kokią raidę, vaikas 

negalėjo tęsti užduoties. 

Abėcėlės šventė praėjo puikiai. Nugalėjo 5c – 6c klasių jungtinė 

komanda. 
Liveta Gaižiūnaitė, 5b kl. 

Aids dienos protmūšis 

Gruodžio pirmąją pasaulyje minima Tarptautinė kovos su AIDS diena. Todėl tos dienos išvakarėse, penktadienį, lapkričio 

trisdešimtąją, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras nusprendė netradiciškai atkreipti visų dėmesį į šią negandą ir tam pasikvietė į 

pagalbą Protmūšio organizatorius. Daugiau nei 350 skirtingų Lietuvos bendruomenių atsiliepė į kvietimą pravesti su AIDS 

diena susijusį protmūšį, kurį paruošė viena iš protmūšio organizatorių Giedrė Užkurėlytė, ir kelti visuomenės sąmoningumą 

bei plėsti pažinimą AIDS srityje. 

Mūsų mokykloje vykusiame protmušyje dalyvavo aštuntų klasių mokiniai. 

Prieš protmūšį mokiniai gavo daug informacijos apie AIDS iš biologijos mokytojos J. Indriulienės. Visos komandos daug 

ruošėsi, sugalvojo komandų pavadinimus ir, pasipuošę AIDS simboliu – raudonais kaspinėliais, susirinko į skaityklą. Čia jų 

laukė renginį suorganizavusios mokytojos – L. Avyžienė, J. Indriulienė, A. Jonušienė ir Ž. Aleknienė. Sulaukėme ir svečių – 

su prizais atėjo mokyklos direktorius P. Stulpinas ir sveikatos priežiūros specialistė R. Dapkuvienė.  

Visi labai nustebo, kai išgirdo klausimus ne apie AIDS, o apie „dramblius, čiukčius ir autobusą“.  

Tarp klausimų blokų pateikta informacija apie ŽIV ir AIDS visus labai sudomino.  

Kova buvo įtempta, 8 b ir 8 c  surinko vienodą balų kiekį, tad nugalėtojus išaiškino direktoriaus klausimas. Labiau pasisekė 

8b klasei (kapitonė Mantvydė Juškaitė).  

Džiaugiamės, kad mokiniai buvo azartiški ir žingeidūs.  Manau, kad dar ne vienas toks „mūšis“ įvyks. 
Mokytoja Ž. Aleknienė 

Pažintinė išvyka į Šiaulių miestą 

Gruodžio 14 dieną 6a klasės mokiniai vyko į Šiaulius.  

Pirmiausia aplankėme dviračių muziejų. Dviračių muziejus – 

vienintelis toks muziejus Lietuvoje. Jo atsiradimas Šiauliuose 

neatsitiktinis – čia gamykloje „Vairas“ daug metų gaminami dviračiai. 

Apžiūrėjome ekspoziciją „Dviratis ir Lietuva“, kuri supažindino mus 

su dviračio atsiradimo istorija ir jo raida. Pamatėme pirmuosius 

lietuviškus namų darbo dviračius iš medžio ir geležies. Sužinojome, 

kad iki Antrojo pasaulinio karo Lietuvoje buvo populiariausi dviračiai, 

pagaminti Vokietijoje, Anglijoje ir kitose šalyse. Muziejuje yra 

šiuolaikinių dviračių, velomobilių bei jų aksesuarų. Taip pat įsiminė 

ekspozicija „Dviračių sportas Lietuvoje“. Dviračių sportas yra 

populiarus, mūsų čempionai garsina Lietuvos vardą ir yra kuo 

didžiuotis. 

Iš dviračių muziejaus nužingsniavome prie Auksinio berniuko 

skulptūros. Auklėtoja papasakojo, kad auksinis berniukas – tai saulės 

laikrodis, paaiškino, kaip jis veikia. 

Vėliau nuskubėjome į McDonalds restoraną. Mums  buvo leista 

apsilankyti virtuvėse, – matėme, kaip gaminamas maistas. Buvome  

kambaryje, kuriame stebimi visi restorano lankytojai bei darbuotojai. 

Anksčiau aptarnavimo lygiui įvertinti buvo samdomas „slaptas 

pirkėjas“: jis tikrino maisto bei aptarnavimo kokybę, įsidėmėdamas, 

kaip kasininkės elgiasi su pirkėjais, ar šypsosi. Buvome labai šaltoje 

patalpoje – šaldiklyje. Taip pat stebėjome populiaraus gėrimo „Coca 

cola“ gamybą.  Sužinoję visą McDonalds istoriją, gavome sertifikatus. 

O smagiausia buvo ant Akropolio ledo – čiuožinėjom linksmai. 

Pabaigoje padūkome žaidimų šalyje „Europa“, pasidžiaugėme 

kalėdiniu Akropoliu ir laimingi grįžome namo.  
Paulius Pliuskys, Einora Gintalaitė, Emilė Vitkauskytė, 6a kl. 

Viena diena Vilniuje 

Per rudens atostogas su klase mes, 5c klasės 

mokiniai, važiavome į ekskursiją į Vilnių. 

Planavome apsilankyti „Vichi“ vandens parke, o 

vėliau užsukti į „Akropolį“. Važiavome gana 

ilgai, bet kelionė buvo linksma. Su draugais 

šnekėjome, klausėmės muzikos, žaidėme įvairius 

žaidimus. 

Kai atvažiavome į vandens parką, visi 

apsidžiaugėme. Labai norėjome kuo greičiau 

nubėgti iki parko: vieni vaikai bėgo, nors buvo 

labai slidu, o kiti neskubėjo. Vandens parkas 

nustebino, bet turėjome truputį palaukti. Mes 

nekantravome... 

Pagaliau visi maudėmės vandenyje! Parke 

daugybė vandens atrakcionų. Norėjome išbandyti 

visus. Vieniems tai pavyko, kitiems – ne. Nors 

visiems patiko ten pramogauti, vis dėl to 

privalėjome išeiti iš parko anksčiau, nes keli 

bendraklasiai prikrėtė išdaigų. Nusivylę ėjome į 

drabužines, nes dar nenorėjome išvažiuoti... 

Išbandėme „Akropolio“ ledą. Buvo labai 

smagu.  

Ilgai važiavome namo, buvome pavargę, todėl 

daugelis miegojo.  

Visiems kelionė labai patiko. Norėtume 

nuvažiuoti dar kartą. 
Goda Monstavičiūtė, 5c kl 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ gruodis 2012 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 4 

Bebro konkursu domisi ir merginos  

Pasibaigė 9-asis informacinių technologijų konkursas „Bebras“. Varžybos pirmą kartą surengtos 2004 metais Vilnius universiteto 

profesorės Valentinos Dagienės (kilusios iš Varnių) iniciatyva, vyko Lietuvoje, Estijoje ir Latvijoje. Kasmet prisijungdavo po keletą 

šalių ir šiemet „Bebro“ konkursas vykdomas 27 šalyse. Mūsų šalyje šiemet dalyvavo daugiau, nei 24000 dalyvių. Savo jėgas šiame 

gudručių konkurse išbandė ir „Kranto“ mokyklos atstovai. Tarp geriausiųjų Telšių rajone mūsų aštuntokai Žygimantas Zaboras, 

Guoda Buivydaitė, Lukas Bieliauskas, Greta Petkutė, Deividas Vosylius; septintokai Serioža Andžius, Audrius Stankus, Dilanas 

Sabaliauskas, Evelina Juciūtė, Greta Šukytė, Aretas Norkus; šeštokai Gustavas Macys, Dovydas Sušinskis; dešimtokas Julius 

Daraškevičius. Džiaugiamės, kad šiemet konkursu susidomėjo ir merginos. 

„Savo kampo“ informacija 

 „Krantiečiai“ Šiaulių „Rūtos“ saldainių fabrike 
Lapkričio 9 dieną 9 valandą ėjome ne į pamokas, o lydimi klasių 

auklėtojų Virgilijos Kaminskienės, Lilijos Avyžienės bei 

technologijų ir dailės mokytojos Jolantos Bieliauskienės, išvykome į 

saldžią edukacinę kelionę į Šiaulių „Rūtos“ saldainių fabriką. 

Fabrike mus pasitiko ideali švara ir labai maloni šokolado 

gaminimo meistrė, kuri ir parodė, kaip pasigaminti šokolado masę, 

iš kurios paskui galima daryti saldainius. Sužinojome, kad šokoladas 

yra toks blizgus, tamsiai rudos spalvos todėl, kad jis formuojamas 

tik esant 30 laipsnių temperatūrai. Meistrė mums parodė, kaip 

daromi šokoladiniai saldainiai su įdaru, ir kol jie stingo, darbo 

ėmėmės ir mes. Pasiskirstėme į grupes ir visi nuėjome į savo darbo 

vietą. Apsalo širdys: ant stalų buvo visokių gėrybių: ir šokolado,  ir 

riešutų, ir dribsnių, ir kokoso drožlių, ir marcipanų masės, ir visai 

nepažįstamų ingredientų.  Viską išragavę, kibome į savo pirmojo 

didelio saldainio gaminimą. Į jo puošybą sudėjome visą savo 

fantaziją. Prisigaminome įvairių skonių ir formų saldainių, kuriuos 

čia pat valgėme ar vežėme lauktuvių. 

Vėliau lankėme šokolado muziejų, kuriame labai jaunas ir 

šaunus gidas papasakojo visą šokolado istoriją: nuo kavos pupelių 

auginimo iki šiuolaikinio fabriko saldainių gaminimo. Pažiūrėjome 

filmuką, pažaidėme kompiuterinį žaidimą, kuriame pasitikrinome 

išgirstas žinias ir pilni įspūdžių grįžome namo. 

Dar ilgai kalbėjome, koks įdomus, bet atsakingas ir nelengvas tas 

saldainių gamintojo darbas. 

Solvita Končiūtė ir Ieva Gedvilaitė, 10b klasės mokinės 

Atšvaitų tikrinimo akcija 

Šviesiuoju paros metu įvyksta daug eismo įvykių, į 

kuriuos patenka pėstieji, tačiau beveik dvigubai daugiau jų 

žūsta ar yra sužalojami, esant blogam matomumui. 

Dažniausiai transporto priemonės partrenkia ir mirtinai 

sužaloja pėsčiuosius, einančius arba netikėtai išėjusius į 

važiuojamąją kelio dalį neapšviestame kelio ruože. Tokių 

eismo įvykių kaltininkai – pėstieji, nenaudojantys atšvaitų ar 

liemenių, su šviesą atspindinčiais elementais. Siekiant, kad 

vaikai saugiai pasiektų mokyklą ir grįžtų į namus, gruodžio 

2-ąją savaitę Telšių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras kartu su Telšių apskrities VPK  Viešosios 

tvarkos skyriaus Prevencijos poskyriu organizavo Telšių 

miesto ir rajono mokyklose masinę atšvaitų tikrinimo akciją 

„Saugus kelias į mokyklą ir namus“.  

Ankstų gruodžio 11-osios rytą „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos mokinius ir mokytojus prie durų netikėtai pasitiko 

Prevencinio poskyriaus specialistė Vilma Kuzminskienė ir 

apylinkės inspektorius Marius Jonika. Jie tikrino, ar 

mokiniai segi atšvaitus. Pagyrė turinčius, neturintiems VSPS 

Rita Dapkuvienė dovanojo naujus, kuriuos parūpino Telšių 

visuomenės sveikatos biuras. 

Būkime atidūs kelyje, segėkime atšvaitus, saugokime 

gyvybes. 

R. Dapkuvienė, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė  

Akcija „Tolerancijos skėčiai“ 

Tarptautinė istorinio teisingumo komisija jau dešimtus metus 

inicijavo Lietuvoje Tarptautinės Tolerancijos dienos minėjimą. Šiais 

metais ugdymo įstaigose vyko akcija „Tolerancijos skėčiai“. Mūsų 

mokykla palaikė šią pilietinę iniciatyvą: vyko klasės valandėlės, kurių 

metu buvo aptarta tolerancijos tema bei gaminami tolerancijos skėčiai. 

Lapkričio 16 dieną vyko baigiamasis renginys, kuriame tolerancijos 

tema kalbėjo 6b klasės mokiniai. Socialinė pedagogė apibendrino 

akcijos rezultatus. Originaliausiais tolerancijos skėčiais buvo pripažinti 

2b bei 7b klasės skėčiai, o akcijos nugalėtojomis tapo kūrybingos 2a bei 

6b klasės. 

„Savo kampo“ informacija 

Mokėsi iš kino 

Kažkada mokymasis siejosi su keliais įprastais dalykais – skaitymu, rašymu ir skaičiavimu. Vėliau buvo mokoma suvokti istoriją 

ir jos įtaką šių dienų pasauliui, pažinti gyvenimą per fizikinius reiškinius, geografiją, biologiją, filosofiją ir kt. 

Šiandien šalia pirmųjų raidžių ir skaičių rikiuojasi ir pirmieji vaizdai. Kaip juos „skaityti“? Kaip suprasti? Kaip vertinti? Čia į 

pagalbą ateina kino edukacija, suteikianti jauniems žmonėms įgūdžių kritiškai vertinti supančius vaizdus. Europos šalyse jau nuo 7-

ojo dešimtmečio ieškoma būdų, kaip kino pamokas įtraukti į bendrąsias moksleivių ugdymo programas. Lietuvoje šis reiškinys gana 

naujas, bet pamažu atsiranda vis daugiau iniciatyvų, skatinančių pedagogus rinktis mokyti kino. 

Projektas „Mokausi iš kino“ – viena tokių iniciatyvų. Projekto tikslas - moksleivius supažindinti su įvairiomis socialinėmis ir 

kultūrinėmis patirtimis, mokyti jas suprasti ir vertinti. 

Lapkričio 21 dieną į mūsų mokyklą atvyko kinobusas. Vyko filmų peržiūros bei aptarimai. Šiuose filmuose nagrinėjamos 

skirtingo amžiaus vaikams ir jaunimui aktualios temos. Pedagogai, pagal specialiai paruoštą metodinę medžiagą, surengė matytų 

filmų aptarimą klasėse.  

Viliamės, kad pokalbiai apie kiną taps klasės tradicija ir vyks ne tik po „Mokausi iš kino“ peržiūrų.  

„Savo kampo“ informacija 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm

